
 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana – Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige ODV 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol EO 
Il Presidente – Der Präsident 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

Prot. n. 699/E 

 
PROVVEDIMENTO N. 04 DEL 26/03/2025 

 
Oggetto: Istituzione Uffici Elettorali Locali 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI della Provincia Autonoma di Bolzano 
Alto Adige rep. n 8162 racc. n. 5412 depositato a Bolzano in data 
22/03/2022; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale del 
21/06/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato della Provincia Autonoma di 
Bolzano – Alto Adige, tenutesi in data 16/06/2024, Manuel Pallua è stato 
proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato della Provincia 
Autonoma di Bolzano – Alto Adige, con decorrenza 21/06/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 29 dello Statuto del Comitato 
della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige e i poteri ivi conferiti al 
Presidente; 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 37 del 12 marzo 2025, 
il quale ha approvato lo svolgimento alla data del 25 maggio 2025 delle 
elezioni per i Consigli Direttivi dei Comitati che hanno concluso il loro 
mandato o che sono commissariati; 

VISTO il “Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati 
della Croce Rossa Italiana”; 

VISTE le proposte pervenute dai Comitati interessati al voto, inerenti la 
composizione degli Uffici Elettorali Locali (UEL); 

RITENUTO necessario procedere alla nomina degli Uffici Elettorali Locali 
(UEL); 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa,  
 



 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana – Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige ODV 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol EO 
Il Presidente – Der Präsident 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

1. L’istituzione degli Uffici Elettorali Locali (UEL), nella composizione di cui 
all’allegato 1 al presente Provvedimento, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2. Gli incarichi di componenti gli Uffici Elettorali Locali (UEL) saranno 
svolti a titolo gratuito e volontaristico.   

 
Incarica 

La Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 
- Al Presidente Nazionale; 
- Ai Vice Presidenti del Comitato Val Venosta e del Comitato Val Pusteria 

e Badia che ne cureranno la diffusione ai Soci dei Comitati tramite il 
portale gestionale Gaia; 

- All’Ufficio Elettorale Regionale; 
- Ai Comitati cui afferiscono i Presidenti titolari e supplenti degli Uffici 

Elettorali Locali; 
- Ai Componenti gli Uffici Elettorali Locali; 

 
Di affiggere il presente Provvedimento nella sede del Comitato Provinciale 
e di pubblicarlo sul sito istituzionale. 
 
Di dare atto che il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica del 
Consiglio Direttivo Provinciale nella prima riunione utile. 
 

 

Bolzano, 26/03/2025       Il Presidente 

             Ing. Manuel Pallua 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana – Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige ODV 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol EO 
Il Presidente – Der Präsident 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

 
Allegato 1 

 
COMPOSIZIONE DEGLI UFFICI ELETTORALI LOCALI 

 
 

UEL COMITATO VAL VENOSTA 

• Presidente: Riccardo Gozzi (Socio del Comitato Oltradige – 
Bassa Atesina) 

• Presidente supplente: Aldo Bertagnolli (Socio del Comitato di Val 
Passiria e Val d’Adige) 

• Segretario: Giommetti Chiara 

• Scrutatore 1: Armando Datres 

• Scrutatore 2: Andrea Tremolada 

• Scrutatore supplente: Marco Rizzo 

• Scrutatore supplente: Andrea Rosano 
 

 

 

 

 

UEL COMITATO VAL PUSTERIA E BADIA 

• Presidente: Paolo Soave (Socio del Comitato di Val Passiria e Val 
d’Adige) 

• Presidente supplente: Elena Seracchioli (Socio del Comitato Val 
Venosta) 

• Segretario: Mariarosa Serafini 

• Scrutatore 1: Gandolfi Cinzia 

• Scrutatore 2: Sonia Deanesi 

• Scrutatore supplente: Marco Tonin 

• Scrutatore supplente: Simone Struffi 
 


